
ZARZĄDZENIE NR 1341/2022 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie trybu naliczania i terminu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie  art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490) oraz uchwały Nr L/653/2022 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. poz. 1745 i 1746) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Udział strażaka ratownika OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach musi być ewidencjonowany przez macierzystą jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej. 

2. Ewidencje prowadzą: 

1) kierowca pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego wpisu w karcie drogowej oraz karcie pracy 
sprzętu silnikowego; 

2) zarząd OSP, który prowadzi książkę pracy OSP. 

3. Podjęte działania ratownicze i akcje ratownicze powinny być ewidencjonowane przez Stanowisko 
Kierowania Państwowej Straży Pożarnej. W przypadku podjęcia interwencji na polecenie Burmistrza, działanie 
to przed wyjazdem musi zostać zgłoszone na Stanowisko Kierowania PSP. 

4. Zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia powinien 
odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaka ratownika OSP w zadaniu. Czas udziału w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach określa się w następujący sposób: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych: 

a) rozpoczęcie – jest to data i godzina wyjazdu do akcji z jednostki macierzystej, 

b) zakończenie – jest to data i godzina powrotu z akcji do jednostki macierzystej; 

2) w szkoleniach lub ćwiczeniach: 

a) na podstawie potwierdzenia z ilością godzin szkolenia lub ćwiczenia wydanego przez Państwową Straż 
Pożarną, 

b) na podstawie potwierdzenia z ilością godzin szkolenia lub ćwiczenia wydanego przez gminę lub innego 
organizatora przedsięwzięcia. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny nie należy się strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej, który 
uczestnicząc w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach nie spełnia 
kryteriów określonych w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490). 

§ 3. 1. Zarząd OSP (lub osoba upoważniona) w celu uzyskania ekwiwalentu składa wniosek o wypłatę 
ekwiwalentu na formularzu, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

2. Wnioski składa się w terminach: 

1) za I, II i III kwartał do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału; 

2) za miesiąc październik, listopad i okres od 1-10 grudnia - do 15 grudnia danego roku; 

3) za okres od 11-31 grudnia - do 10 stycznia następnego roku. 

Przyjęty 1 z 3



3. Pracownik Urzędu Miejskiego w Nidzicy prowadzący sprawy ochrony przeciwpożarowej sprawdza 
wnioski złożone przez członków OSP pod względem merytorycznym oraz poddaje je weryfikacji, a następnie 
sporządza wykaz osób upoważnionych do otrzymania ekwiwalentu, do którego załącza się kserokopię wniosku 
o wypłatę ekwiwalentu i potwierdzenie udziału w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach. 

4. Wykaz określony w ust. 3 pracownik przekazuje do Wydziału Finansowego, który sporządza listy wypłat 
i wypłaca ekwiwalent. 

5. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany osobom uprawnionym w terminie 30 dni od daty złożenia wniosku 
na rachunek bankowy wskazany przez członków OSP. 

6. Każdy członek Ochotniczej Straży Pożarnej pobierający ekwiwalent jest zobowiązany do złożenia 
aktualnego oświadczenia o przekazywaniu ekwiwalentu na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi prowadzącemu sprawy ochrony ppoż. w Urzędzie 
Miejskim w Nidzicy. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 898/2021 Burmistrza Nidzicy z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie trybu 
naliczania i terminu wypłat ekwiwalentów pieniężnych dla członków OSP za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

 

Przyjęty 2 z 3



.....................................................                                                                         Nidzica, dnia …………..……… 
                pieczęć właściwej OSP 

 
WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego  

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu  

 
1. Ochotnicza Straż Pożarna w ……………… na podstawie art. 15 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) przedstawia listę członków, 
którzy wzięli udział w:                                  

 
A)*   działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej:  
 
         w dniu....................................... o numerze ewidencyjnym zdarzenia: 
 

              

 
B)*    szkoleniu / ćwiczeniu: 
 
          w dniu ......................................... według załączonego potwierdzenia udziału. 
 

 
2. Lista członków OSP: 

 

Lp. 
Imię  i nazwisko osoby 

uczestniczącej 

Czas udziału w 
działaniach rat., 

szkoleniach, ćwiczeniach 

(ilość godzin, minut) 

Stawka 

godzinowa 
ekwiwalentu 

Należność  

do wypłaty 

Podpis biorącego 
udział w działaniu 
ratowniczym, akcji 

ratowniczej, 
szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

1      

2      

3 
     

4      

5      

6      

 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ………………………. oświadcza, że dane zawarte w punktach 1-2 są 
zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
 
 
.....................................                          ..................................                           ...............................   
     Naczelnik OSP                                       Skarbnik OSP                                       Prezes OSP 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 1341/2022

Burmistrza Nidzicy

z dnia 25 kwietnia 2022 r.

Przyjęty 3 z 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

